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P r o t o k ó ł    Nr XXIV/2009 
z sesji Rady Gminy w BliŜynie, która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2009r. 

w świetlicy OSP w BliŜynie. 
 

Na ogólny stan 15 radnych na sesji obecni byli wszyscy radni. 
 
Ponadto w obradach sesji uczestniczyli: 
1. Pani Marzena Okła-Drewnowicz – Poseł na Sejm RP 
2. Pan Andrzej Pałys – Poseł na Sejm RP 
3. Pan Michał Jędrys – Radny Powiatu SkarŜyskiego 
4. Pan Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie 
5. Pan Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 
6. Pan Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku 
7. Pan Henryk śak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 
8. Pani Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie 
9. Pan Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy 
10.Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 
 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady. 
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 
6. Informacja o realizacji podatków i opłat za 2008 rok: 
 a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
 b/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy oraz Komisji Rewizyjnej, 
 c/ dyskusja, 
 d/ przyjęcie informacji. 
7. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budŜetu gminy za 2008 rok  
      i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy: 
      a/ sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy BliŜyn za 2008 rok, 
      b/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu  
          z wykonania budŜetu gminy BliŜyn za 2008 rok, 
      c/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
         i Gospodarki Gminy, 
      d/ opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budŜetu gminy, 
      e/ wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
          BliŜyn, 
      f/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 
          Rewizyjnej, 
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      g/ dyskusja, 
      h/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn. 
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
    a/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2009, 
    b/ powołania Gminnej Komisji do spraw Referendum wyznaczonego na dzień 
        7 czerwca 2009 roku. 
9. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 
10.Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przebieg obrad sesji: 
W dniu sesji o godz.900 odbyła się msza św. za zmarłego Wójta Gminy BliŜyn – 
Tomasza Rokitę w pierwszą rocznicę śmierci w Kościele Parafialnym  
w BliŜynie. 
Przed rozpoczęciem sesji Pani Wanda Rokita – Ŝona zmarłego Wójta  
podziękowała Radzie Gminy, Wójtowi za pamięć i wsparcie w trudnych 
chwilach . 
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego w dniu 11 kwietnia 2009r. 
długoletniego samorządowca Tadeusza Durlika. Był radnym przez 3 kadencje  
w latach 1990-2002 oraz Przewodniczącym Rady przez okres 10 lat. 
Ad. 1 
Dwudziestą czwartą z kolei sesję Rady Gminy w BliŜynie otworzyła  
i poprowadziła Pani Anna LeŜańska – Przewodnicząca Rady. 
Na wstępie powitała wszystkich przybyłych gości, stwierdziła kworum  
i odczytała projekt porządku obrad sesji. 
Nie zgłoszono uwag do odczytanego porządku i przyjęto go jednogłośnie  
/15 głosów za/. 
Ad. 2 
Wobec nie zgłoszenia uwag do protokołu Nr XXIII/2009 z obrad sesji w dniu  
24 marca 2009r. radni zatwierdzili go jednogłośnie /15 głosów za/. 
Ad. 3 
Informację o pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał Rady 
podjętych na ostatniej sesji przedstawił Wójt Gminy  /informacje w załączeniu/. 
Ad. 4 
Wystąpienia zaproszonych gości: 
Pan Andrzej Pałys – Poseł na Sejm RP – który na wstępie podziękował za 
zaproszenie na sesję a takŜe za udział delegacji z gminy BliŜyn w Sejmie na 
jego zaproszenie. Dodał, Ŝe choć po raz pierwszy uczestniczy w sesji Rady 
Gminy BliŜyn to moŜe powiedzieć Ŝe gmina BliŜyn da się lubić a radni tej 
gminy to zgrany zespół. Cieszy fakt, Ŝe wiele z planów inwestycyjnych udaje się 
gminie realizować. Mimo występującego kryzysu dzięki unijnym i budŜetowym 
pieniądzom uda się go złagodzić. W najbliŜszych latach na inwestycje  
w województwie świętokrzyskim zostanie przeznaczone 7-8 miliardów złotych. 
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Kończąc swoje wystąpienie Pan Poseł Ŝyczył dalszego rozwoju i spokojnego 
realizowania zamierzonych celów. 
Pani Marzena Okła-Drewnowicz - Poseł na Sejm RP w swoim wystąpieniu 
wiele uwagi poświęciła modernizacji linii kolejowych w regionie. Na jej 
zaproszenie w dniu 27 kwietnia b.r. do SkarŜyska przyjechał wiceminister 
zajmujący się kolejnictwem. Spotkanie dotyczyło moŜliwości modernizacji linii 
kolejowej od Warszawy do Kielc, jednakŜe nie przyniosło oczekiwanych 
rezultatów. Rozmawiano równieŜ na temat przejazdu koło p. Kozłowskiej  
w SkarŜysku przy wyjeździe na krajową siódemkę, który w wyniku uzgodnień 
nie zostanie zamknięty. W dalszej części wystąpienia poinformowała obecnych 
o zasadach tworzenia tzw. „funduszu sołeckiego” oraz o nowelizacji ustawy  
o spółdzielniach socjalnych. Pani Poseł dodała, Ŝe Starosta SkarŜyski zapewnił 
ją, Ŝe powiat we wrześniu w ramach programu tzw. „schetynówek” złoŜy  
w Urzędzie Wojewódzkim wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi 
BliŜyn-Sorbin-OdrowąŜek. Ta droga szczególnie leŜy na sercu Pani Poseł i ma 
nadzieję Ŝe w przyszłym roku będzie zrealizowana. 
Pan Michał Jędrys – Radny Powiatu SkarŜyskiego nawiązał do posiedzenia 
komisji oświaty z przedstawicielami wszystkich gmin wchodzących w skład 
powiatu i uwaŜa, Ŝe działania takie powinny mieć równieŜ miejsce na innych 
płaszczyznach działalności. Zapytał, czy gmina dokonała symulacji opłat 
ponoszonych przez mieszkańców w związku ze zbliŜającym się referendum 
śmieciowym. 
Ad. 5 
Interpelacje i zapytania złoŜyli radni:  
Pisemnie: 
Pani Aleksandra Milanowska – w nawiązaniu do dotacji celowych z budŜetu 
państwa dotyczących dofinansowania przebudowy, budowy lub remontów dróg 
powiatowych i gminnych w ramach narodowego programu przebudowy dróg 
lokalnych na lata 2009-2011 wyniosą 6 mld zł. Weszło w Ŝycie 1 kwietnia 
2009r. Rozporządzenie Rady Ministrów  określające szczegółowe warunki. 
Zwracam się z prośbą o ujęcie drogi 197 w tym programie, jej odbudowy po 
powodzi w 2002r. Droga ta poprawi komfort dojazdu samochodami 
mieszkańców do pracy, do szkoły, sklepów a utwardzenie spowoduje dojazd do 
miejscowości Zagórze.  
Zwracam się równieŜ z prośbą o salę spotkań lub pomieszczenia poniewaŜ 
młodzieŜ nie ma miejsca gdzie mogłaby się spotykać, brakuje sali na zebrania 
sołeckie. 
Droga powiatowa Brzeście – Zagórze: 

1. uzupełnienie dziur asfaltowych, 
2. udroŜnienie rowów, 
3. usunięcie ziemi z prywatnej działki. 
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Ustnie: 
Jarosław Bednarz – zgłosił wniosek o interwencję w starostwie w sprawie 
wsparcia remontu drogi w Kucębowie Dolnym ze względu na bardzo zły stan 
techniczny tej drogi. 
Pan Mieczysław Bąk – pytał o przyczynę przesunięcia środków na budowę 
wodociągu w Górkach na 2010 rok i czy ona nie spowoduje przesunięcia 
terminu budowy. Radny uzyskał zapewnienie Pani Anny Miernik, Ŝe wniosek 
zostanie zgłoszony do PROW-u i ogłoszony przetarg w połowie maja b.r. jak 
równieŜ Ŝe wodociąg będzie budowany w 2009 roku po wyborze wykonawcy. 
Ponadto radny zapytał, czy będą opracowywane miejscowe plany 
zagospodarowania, jeŜeli tak to dla których miejscowości. Pan Mieczysław Bąk 
zapytał Panią Poseł o przyszłość linii kolejowej Łódź-SkarŜysko.  
Pani Marzena Okła-Drewnowicz wyjaśniła, Ŝe linia kolejowa nr 25 do Łodzi 
będzie zachowana. Kolej zapewnia, Ŝe rokrocznie na jej modernizację i remonty 
przeznaczy 50 milionów złotych. 
Pani Aleksandra Milanowska prosiła o szersze przybliŜenie kwestii „funduszu 
sołeckiego” a takŜe apelowała o utwardzenie drogi Nr 197 oraz o wybudowanie 
świetlicy wiejskiej dla mieszkańców Brześcia, Bugaja i Zagórza. Poprzez 
radnego powiatowego prosiła o załatanie nierówności i udroŜnienie rowów przy 
drodze powiatowej w Brześciu. 
Pani Marzena Okła-Drewnowicz wyjaśniła, Ŝe w dniu 5 maja b.r. rady 
sołeckie z terenu gminy BliŜyn, które odwiedzą polski Sejm spotkają się  
z twórcą ustawy o funduszu sołeckim. Refundacja z budŜetu państwa jest 
większa dla gmin biednych ale ogólnie są to nieduŜe pieniądze. Jednak taki 
fundusz daje moŜliwość małym zadaniom. 
Odpowiedzi na powyŜsze zapytania udzielił Wójt Gminy  informując, Ŝe była 
szansa wykonać drogę w Kucębowie Dolnym w ubiegłym roku. JednakŜe tak się 
nie stało i w bieŜącym roku powiat widziałby bardziej remont drogi w Jastrzębi 
a w następnym w Kucębowie. Powstaną oszczędności przy budowie drogi  
w Kucębowie Górnym. JeŜeli powiat w roku bieŜącym dofinansuje w połowie 
remont drogi w Kucębowie Dolnym to gmina ze swej strony jest w stanie 
wygospodarować drugą połowę środków. Odnośnie budowy wodociągu  
w Górkach został przygotowany wniosek do RPO, do którego zostanie 
dołączona uchwała z dzisiejszej sesji dotycząca zmian w budŜecie gminy. 
Przenosi się finansowanie zadania w Górkach równieŜ na rok 2010 gdyby do 
końca roku nie udało się wykonać zadania w całości. JeŜeli realizacja nastąpi  
w roku bieŜącym to środki zostaną z powrotem przesunięte i zadanie 
sfinansowane w roku bieŜącym. Biorąc pod uwagę opracowanie dalszych 
planów zagospodarowania przestrzennego to najpóźniej w sierpniu będzie 
uchwalone studium uwarunkowań. W przygotowaniu są drobne zmiany do 
planu zagospodarowania BliŜyn 1 i BliŜyn 3. Planuje się zlecenie opracowania 
pięciu planów zagospodarowania dla sołectw: Wołów, Jastrzębia, Gostków, 
Gilów, Wojtyniów. Wójt rozwaŜa zlecenie opracowania tych planów zbiorczo 
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co moŜe pomniejszyć koszty. Wójt wyraził wątpliwości odnośnie technicznych 
aspektów działania „funduszu sołeckiego”. Mieszkańcy decydowaliby w drodze 
uchwały zebrania wiejskiego o wyborze zadań do realizacji a obsługę księgową 
najprawdopodobniej musiałby zapewnić Urząd Gminy. Odnosząc się do 
wniosku Pani Aleksandry Milanowskiej Wójt poinformował, Ŝe droga  
w Zagórzu otrzymała odmowną decyzję natomiast odnośnie budowy drogi  
Nr 197 sprawa jest w sądzie. Obecnie droga jest w dobrym stanie, została 
wyremontowana i nad połoŜeniem asfaltu naleŜy się zastanowić. Pieniądze  
w ramach Lokalnej Grupy Działania w wysokości 280tys.zł trafią przede 
wszystkim do tych miejscowości gdzie nie ma szkół, remiz straŜackich czy 
świetlic. Takimi miejscowościami są: Ubyszów, Zbrojów, Płaczków, Gilów  
i Górki. W Brześciu moŜna pomyśleć o poszerzeniu boiska ale budowa świetlicy 
w roku bieŜącym nie jest moŜliwa do wykonania. Ze względu na brak planu 
odnowy miejscowości Bugaj nie jest moŜliwe zaplanowanie zadań ze środków 
LGD. Wójt w swojej wypowiedzi nawiązał równieŜ do zbliŜającego się 
referendum śmieciowego. We wszystkich sołectwach planuje spotkać się  
z mieszkańcami na zebraniach wiejskich. Zapewnił, Ŝe osoby które uczciwie 
płacą za wywóz śmieci nie odczują Ŝadnej podwyŜki a być moŜe opłata będzie 
jeszcze niŜsza. Rodziny wielodzietne teŜ będą wzięte pod uwagę by opłaty nie 
stanowiły dla nich duŜego obciąŜenia. W gminie BliŜyn pojawiło się dwóch 
inwestorów z udziałem zagranicznym zainteresowanych budową farm 
wiatrowych w OdrowąŜku oraz między Gostkowem Dolnym i Górnym. 
Mieszkańcy za dzierŜawę swoich gruntów otrzymywaliby spore pieniądze  
a gmina podatek w wysokości 2% wartości budowli. Gmina zamierza równieŜ 
uruchomić roboty publiczne i zatrudnić sporą liczbę pracowników. Biuro Pracy 
posiada na ten cel środki. W uzgodnieniu z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad kostka z rozbiórki chodników przy drodze Nr 42 
pozostanie do dyspozycji gminy. Będą wykonane alejki na wszystkich 
cmentarzach na terenie gminy.  
Pan Michał Jędrys podziękował za zaproszenie na sesję. Na sesji powiatowej 
przekaŜe uwagi z sesji w BliŜynie. Odnośnie referendum śmieciowego padło 
mądre stwierdzenie Ŝe zadecydują ci, którzy płacą za śmieci. Głównym 
argumentem jest to, Ŝe nie wzrosną opłaty. Poinformował, Ŝe raz w tygodniu  
w biurze posła Andrzeja Bętkowskiego będzie pełnił dyŜur. 
Pan Jarosław Bednarz prosił o rzetelne informacje podawane w ulotkach 
referendalnych. 
Pan Mieczysław Bąk uwaŜa, Ŝe na zebraniach wiejskich powinny zostać 
podane przypuszczalne kwoty opłat, które będą ponosić mieszkańcy. Zdaniem 
radnego przekazanie takich danych mieszkańcom gminy pozwoli ich przekonać 
do udziału w referendum. Radny takŜe prosił o uwzględnienie wniosku z Parafii 
Mroczków w sprawie przekazania kostki z rozbiórki chodników na wykonanie 
alejki na cmentarzu w Mroczkowie oraz wokół nowego kościoła w Mroczkowie. 
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Pani Anna LeŜańska poinformowała o osiągnięciach osób z terenu gminy 
BliŜyn. Pan Krzysztof Król zdobył II miejsce w ogólnopolskim turnieju na 
„Chłopa Roku 2009”, który został rozegrany w Racławicach. Wacław Pejas  
w Warce zajął drugie miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Patriotycznej. 
DruŜyna szachistów zajęła pierwsze miejsce w Wojewódzkim Turnieju 
Szachowym „Złota WieŜa”. Nasza druŜyna weźmie udział w ogólnopolskim 
turnieju. 
Ad. 6 
Informację o realizacji podatków i opłat za 2008 rok przedstawiła Pani Barbara 
Stachera – Sekretarz Gminy /informacja w załączeniu/. 
Stanowiska Komisji przedstawili: 
1. Pani Ewa Łukomska – Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Gminy. Komisja analizując informację o realizacji 
podatków i opłat lokalnych oraz dochodów z mienia komunalnego za okres 
2008 roku odniosła się stanu zaległości, który na koniec 2007 roku wynosił 
2.134.243,08zł natomiast na koniec roku 2008 – 2.063.549,57zł.  W zakresie 
dochodów uzyskiwanych z mienia gminnego tj. sprzedaŜ wody, najem mieszkań 
i lokali uŜytkowych kwota zaległości wzrosła nieznacznie /blisko 2 tys.zł/  
w stosunku do roku 2007. W zakresie podatków i opłat kwota zaległości uległa 
zmniejszeniu o 9,7% m.in. w związku z odpisaniem zaległości podatnika  
z którym gmina zawarła układ zmierzający do oddłuŜenia zakładu. W Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w BliŜynie stwierdza się wzrost zaległości z tytułu 
zaliczek i funduszu alimentacyjnego z kwoty 308.000 zł w 2007r. do kwoty 
403.890,94zł na koniec 2008 roku. W związku z podaną informacją w zakresie 
zadłuŜenia od osób prawnych trzeciego dłuŜnika Komisja wnosi o ponowienie 
pisma z propozycją przejęcia mienia w zamian za wygaśnięcie zobowiązań 
podatkowych. 
2. Pan Jacek Krzepkowski – Komisji Rewizyjnej. Komisja do realizacji 
podatków i opłat a w szczególności do stanu zaległości odniosła się we wniosku 
o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn. Komisja stwierdziła, Ŝe stan 
zaległości na koniec 2007 roku wynosił 2.134.243,08zł, natomiast na koniec 
roku 2008 – 2.063.549,57zł. 
Łączna kwota zaległości wynosząca 2.063.549,57zł stanowi 11,5% całości 
wykonanych dochodów i stwierdza się tendencję spadkową. 
Jednak naleŜy stwierdzić, Ŝe kwota zaległości jest nadal wysoka. Pomimo 
trudności z wyegzekwowaniem zaległości Komisja wnosi o podjęcie bardziej 
skutecznych działań szczególnie w stosunku do osób prawnych mając na 
względzie fakt, Ŝe zaległości po 5 latach ulegają przedawnieniu. 
Dyskusja 
Pan Mieczysław Bąk stwierdził, Ŝe kwota zaległości sięga ponad 2 mln zł. 
Dlatego apelował o podjęcie działań proceduralnych wobec likwidatora SUR 
Ŝeby wyegzekwować zadłuŜenie. TakŜe skuteczne działania powinny iść  
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w kierunku odzyskania zadłuŜenia z tytułu opłat za wodę, która tak naprawdę 
jest towarem sprzedawanym przez gminę. 
Odnośnie zaległości podatkowych Wójt  poinformował o działaniach 
podejmowanych wobec największych dłuŜników. Nie udało się sprzedać 
Tartaku w BliŜynie mimo zgłoszenia się dwóch chętnych do jego kupna. Wójt 
rozwaŜa moŜliwość kupna zakładu przez gminę. Syndyk Polifarbu w BliŜynie 
wystąpił z pismem o przekazanie drogi dojazdowej na terenie zakładu. JednakŜe 
Wójt zastanawia się na jej przejęciem poniewaŜ gmina płaciłaby opłaty do 
powiatu z tytułu uŜytkowania drogi. Z Cegielnią w Sołtykowie zostało zawarte 
porozumienie układowe i juŜ rozpoczęła się spłata zadłuŜenia. Przy zalewie jest 
duŜa działka, na którą jest chętny nabywca. TakŜe ma nastąpić sprzedaŜ Domu 
Ludowego w BliŜynie przez co centrum BliŜyna by się zmieniło. Na następną 
sesję Wójt zamierza przygotować pakiet uchwał dotyczących nabycia gruntów, 
ulg w sprzedaŜy mieszkań w Sołtykowie. TakŜe rozstrzygnięcia wymaga sprawa 
lokatora w budynku po byłej szkole w Ubyszowie. DzierŜawiący chce kupić 
budynek z lokatorem. 
Podsumowaniem powyŜszej dyskusji było jednogłośne /15 głosów za/ przyjęcie 
informacji o realizacji podatków i opłat za 2008 rok. 
Ad. 7 
Przystępując do rozpatrzenia sprawozdania z realizacji budŜetu gminy za 2008 
rok Pani Anna LeŜańska poprosiła Wójta Gminy o jego odczytanie. 
Pan Ryszard Olejarz złoŜył wniosek o odstąpienie od czytania sprawozdania 
ze względu na znajomość sprawozdania otrzymanego przez radnych  
i omówionego na komisjach Rady. 
Radni jednogłośnie /15 głosów za/ odstąpili od odczytania treści sprawozdania. 
W dalszej części obrad Wójt  odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach o sprawozdaniu /opinia w załączeniu/. 
Pani Ewa Łukomska przedstawiła stanowisko Komisji BudŜetowo-
Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy. W wyniku analizy 
sprawozdania z realizacji budŜetu gminy za 2008 rok Komisja stwierdziła, Ŝe 
dochody budŜetu zostały wykonane w 87,1% planu rocznego natomiast wydatki 
w 80,3%. 
Znacznie poniŜej załoŜeń planowych wykonano dochody jak równieŜ wydatki  
w działach: 
1/ Rolnictwo i łowiectwo - z powodu nie pozyskania środków na inwestycje 
wodociągowe i na zagospodarowanie przestrzeni publicznej centrum wsi BliŜyn, 
2/ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – z powodu nie pozyskania 
środków z funduszy strukturalnych na odbudowę zalewu oraz budowę 
oczyszczalni i kanalizacji ściekowej. 
Poza powyŜszymi spostrzeŜeniami Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania 
z wykonania budŜetu gminy za 2008 rok i zaopiniowała je pozytywnie  
/5 głosów za/. 
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Pan Jacek Krzepkowski przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 
wykonania budŜetu gminy BliŜyn za 2008 rok. 
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budŜetu gminy BliŜyn za 
2008 rok oceniła jego realizację następująco: 
1/ dochody gminy zaplanowane w wysokości 20.521.592zł zostały wykonane  
     w wysokości 17.869.089,22zł, co stanowi 87,1% planu rocznego. 
NaleŜy zaznaczyć, Ŝe poniŜej załoŜeń planowych zrealizowano dochody: 
- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w 15,9%. Przyczyną tak niskiego 
wykonania planu było nie uzyskanie środków z funduszy strukturalnych na 
zadania wodociągowe w Górkach oraz na zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej – centrum wsi BliŜyn. 
- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa – w 84,4%. Niskie wykonanie spowodowane 
było nie wykorzystaniem dotacji celowej przyznanej na wybory przedterminowe 
Wójta Gminy. 
- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w 90,1% z powodu zwrotu dotacji 
przyznanej na zasiłki rodzinne. 
- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  w 86,3%, na 
co wpływ miało nie wykorzystanie dotacji rozwojowej. 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w 6,2%  
w związku z nie pozyskaniem środków z funduszy strukturalnych na zadania 
inwestycyjne. 
PowyŜej ogólnego wskaźnika wykonano dochody budŜetu: 
- w dziale 020 – Leśnictwo – w 161,4%. WyŜsze wykonanie planu związane jest 
z uzyskaniem zwiększonych opłat z tytułu dzierŜawy terenów łowieckich. 
- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz i wodę –  
w 126,9%. Taka realizacja wynika z uzyskania wyŜszych od planowanych 
wpływów z tytułu zwrotu podatku VAT a związanych z realizacją inwestycji 
wodociągowych. 
- w dziale 750 –Administracja publiczna – w 102,2%, gdzie pozyskano 
dodatkowe dochody z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych. 
- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem – w 107,7%. WyŜsze wykonanie wynika z uzyskania wyŜszych 
dochodów z urzędów skarbowych oraz wyŜszych od prognozowanych udziałów 
w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych. Ponad plan zostały 
wykonane wpływy z łącznego zobowiązania pienięŜnego od osób fizycznych, 
których plan roczny został wykonany w 113,4%.  
Największy udział w strukturze dochodów mają dochody w dziale 756 - 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 
19,4% całości osiągniętych dochodów, w dziale 852 – Pomoc społeczna – 
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20,5% całości osiągniętych dochodów oraz w dziale 758 – RóŜne rozliczenia – 
51,6% całości osiągniętych dochodów. 
Dochody własne na plan 6.472.078zł zostały wykonane w kwocie 
4.250.940,10zł, co stanowi 65,7% planu rocznego. 
Realizacja waŜniejszych własnych dochodów podatkowych przedstawia  się 
następująco: 
- podatek od nieruchomości wykonano w kwocie 859.630,15zł tj. w 95,5%  
w stosunku do załoŜeń planowych, 
- podatek rolny wykonano w wysokości 56.934,85zł tj. w 107,8%, 
- podatek od środków transportowych wykonano w kwocie 24.224,56zł tj.  
w 105,3%, 
- podatek dochodowy od osób fizycznych wykonano w kwocie 2.111.529 zł tj. 
w 110,9%. 
Zaplanowane dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaŜ alkoholu  
w kwocie 59.850zł zostały wykonane w wysokości 56.719,28zł tj. w 94,8%  
a zaplanowane wydatki w wysokości 62.162zł zostały wykonane w kwocie 
60.152,49zł tj. w 96,8% w stosunku do planu. 
Stan zaległości na koniec 2007 roku wynosił 2.134.243,08zł, natomiast na 
koniec roku 2008 – 2.063.549,57zł. W zakresie dochodów uzyskiwanych  
z mienia gminnego tj. sprzedaŜy wody, najmu mieszkań i lokali uŜytkowych 
kwota zaległości wzrosła nieznacznie w stosunku do 2007 roku tj. o kwotę 
1.675,04zł. W zakresie podatków i opłat kwota zaległości uległa zmniejszeniu  
o 9,7% m.in. w związku z odpisaniem zaległości podatnika z którym gmina 
zawarła układ zmierzający do oddłuŜenia zakładu. W Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w BliŜynie stwierdza się wzrost zaległości z tytułu zaliczek 
i funduszu alimentacyjnego z kwoty 308tys.zł w roku 2007 do kwoty 
403.890,94zł na koniec 2008 roku. 
Łączna kwota zaległości wynosząca 2.063.549,57zł stanowi 11,5% całości 
wykonanych dochodów i stwierdza się tendencję spadkową. 
Pomimo prowadzonych działań windykacyjnych toczące się nadal procesy 
upadłościowe i likwidacyjne uniemoŜliwiają ich wyegzekwowanie bądź 
odpisanie z kont podatników.   
2/ wydatki budŜetu zaplanowane w kwocie 23.337.763,00zł wykonano   
      w wysokości 18.732.370,04zł, tj. w 80,3%. 
PoniŜej załoŜeń planowych wykonano wydatki: 
- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w 51,5%. Niewykorzystanie środków 
związane było z nie uzyskaniem środków pomocowych na inwestycje 
wodociągowe w Górkach oraz nie rozpoczęciem procedury przetargowej na 
zadanie – zagospodarowanie przestrzeni publicznej – centrum wsi BliŜyn, gdzie 
poza środkami z zewnątrz w kwocie 500.000zł nie zaciągnięto równieŜ kredytu 
w wysokości 100.000zł, 
- w dziale 600 – Transport i łączność w 81%. W związku z nie rozpoczęciem 
przebudowy mostu na drodze powiatowej /ul.Langiewicza w BliŜynie/ przez 
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Starostwo Powiatowe gmina nie zaciągnęła zaplanowanego kredytu  
w wysokości 339.201zł, 
- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w 52%. Przyczyną nie 
wykorzystania środków była przedłuŜająca się procedura ustalenia wysokości 
odszkodowania do przejęcia gruntów pod drogi przez Starostwo Powiatowe. 
- w dziale 710 – Działalność usługowa - w 56,9% w związku  
z niewykorzystaniem środków na prace związane z opracowaniem zmian do 
planu zagospodarowania przestrzennego. 
- w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa w 84,3%, co spowodowane było 
rozstrzygnięciem przedterminowych wyborów Wójta  Gminy w I turze. W tym 
miejscu Pan Jacek Krzepkowski poinformował o powstałym błędzie. NiŜsze 
wykonanie wydatków w tym dziale spowodowane było niewykorzystaniem 
środków na diety dla członków komisji. 
- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego w 71,9%. Środki zaplanowane na 
odsetki od kredytów zostały nie wykorzystane w związku z zaciągnięciem 
kredytów dopiero w IV kwartale. 
- w dziale 852 – Pomoc społeczna w 90,2%, na co wpływ miała zmniejszona 
ilość wypłat zasiłków rodzinnych i alimentacyjnych wynikająca z wydanych 
decyzji. 
 - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w 30,9%. Niskie 
wykonanie wydatków wynika z nie pozyskania środków z funduszy 
strukturalnych na odbudowę zalewu oraz budowę oczyszczalni i kanalizacji 
ściekowej. 
W ramach planowanych wydatków budŜetowych budŜetu gminy: 
- wydatki majątkowo-inwestycyjne na plan 6.898.498zł zostały wykonane  
w wysokości 3.220.796,69zł tj. w 46,7% planu rocznego, co stanowi 17,2%  
w strukturze wydatków ogółem, 
- wydatki bieŜące na plan 16.439.265zł zostały wykonane w kwocie 
15.511.573,35zł, w 94,4% planu rocznego, co stanowi 82,8% w strukturze 
wydatków ogółem. 
Ponadto Komisja nie stwierdziła w zakresie wydatków budŜetowych 
przekroczeń w poszczególnych działach. 
RóŜnica między wykonanymi dochodami i wydatkami budŜetowymi stanowi 
deficyt budŜetu w wysokości 863.280,82zł, który został sfinansowany nadwyŜką 
budŜetową z lat ubiegłych i zaciągniętym kredytem. 
Biorąc pod uwagę powyŜsze fakty Komisja uznała, Ŝe realizacja strony 
dochodowej jak i wydatkowej przebiegała prawidłowo i pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budŜetu gminy za 2008 rok. 
Pan Jacek Krzepkowski przedstawił równieŜ wniosek Komisji Rewizyjnej  
z dnia 16 kwietnia 2009r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  
z tytułu wykonania budŜetu gminy za 2008 rok. Wniosek ten Komisja przyjęła 
jednogłośnie /5 głosów za/. 
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Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 
Opinia ta jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 
Dyskusja 
Pani Anna LeŜańska stwierdziła, Ŝe budŜet ubiegłoroczny to cięŜki budŜet. 
Zmarł Wójt. Nastąpiły zmiany na tym stanowisku. Nie zostały uruchomione 
programy unijne co miało wpływ na ciągłe przesunięcia w budŜecie. Mimo to 
realizacja budŜetu przebiegała w miarę prawidłowo i absolutorium powinno 
zostać udzielone. 
Pani Aleksandra Milanowska wyraziła nadzieję, Ŝe zostaną uwzględnione 
sołectwa w których nie wykonano Ŝadnych zadań. 
Pani ElŜbieta Karpińska przekazała słowa pochwały dla Wójta i osób 
współpracujących z Wójtem. Jest dumna z działań na rzecz gminy i Ŝyczyła 
wykonania jak najwięcej zadań. 
Pan Jerzy Rams odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe projekt uchwały w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn został opracowany przed posiedzeniem 
Komisji Rewizyjnej, która przygotowuje wniosek w tej sprawie. Dlatego treść 
uchwały zawiera dwie wersje: udziela się i nie udziela się absolutorium.  
W związku z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy wynik głosowania w tej sprawie będzie decydował o treści § 1 
uchwały. 
Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy BliŜyn z tytułu wykonania 
budŜetu Gminy BliŜyn za 2008 rok radni opowiedzieli się jednogłośnie  
/15 głosów za/ podejmując Uchwałę Nr XXIII/158/2009 w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Bli Ŝyn. 
Wójt podziękował za udzielone absolutorium i za wysoką ocenę. 
Podziękowania naleŜą się w duŜej mierze pracownikom Urzędu. Jest to zespół 
zgrany i kompetentny. Wójt bardzo dobrze odbiera współpracę z Radą, 
sołtysami. JeŜeli werdykt w sprawie absolutorium w przyszłym roku będzie 
podobny to znaczy Ŝe kierunek działań jest prawidłowy.  
Z przyczyn usprawiedliwionych obrady sesji opuścił radny Tomasz Pela. 
Ad. 8 
a/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  
w budŜecie gminy na rok 2009 odczytała Pani Barbara Stachera – Sekretarz 
Gminy. Odczytała równieŜ autopoprawki Wójta z dnia 23 kwietnia 2009r. 
zawarte w piśmie znak: FNB.3012/1/09.  
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Pani Ewa Łukomska – Przewodnicząca 
Komisji. Komisja na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2009r pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały z dnia 6 kwietnia b.r. Autopoprawki Wójta 
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zostały równieŜ pozytywnie  zaopiniowane na posiedzeniu Komisji tuŜ przed 
sesją /4 głosy za, 1 wstrz. się/. 
Dyskusja 
Pan Mieczysław Bąk stwierdził, Ŝe nastąpiły duŜe zmiany w kwocie wydatków 
dotyczących budowy wodociągu w Górkach. Radny uzyskał zapewnienie Pana 
Wójta i Pani Anny Miernik, Ŝe zadanie będzie realizowane w roku bieŜącym. 
Aby uniknąć aneksów przesuwa się płatność na 2010 rok.  
Wójt  dodał, Ŝe wydłuŜając termin realizacji zadania na 2010 rok moŜna zyskać 
cenowo na inwestycji bo nie kaŜdy wykonawca podejmie się realizacji dość 
duŜego zadania w tak krótkim czasie. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania autopoprawek Wójta  
i odczytała nowe brzmienie § 1 uchwały o treści: 
„§ 1. W uchwale Nr XX/138/2008 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 9 grudnia 
2008 roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy BliŜyn na 2009 rok wprowadza 
się następujące zmiany: 
1/ W załączniku Nr 1 – Dochody budŜetu gminy na 2009 rok wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2/ W załączniku Nr 2 - Wydatki budŜetu gminy na 2009 rok wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
3/ Załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  
w latach 2009-2011 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
4/ Załącznik Nr 4 i 4a -– Wydatki majątkowe na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz innych 
źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2009 rok otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 4a do niniejszej uchwały, 
5/ Załącznik Nr 8 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2009r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały, 
6/ Załącznik Nr 9 – Plan dochodów i wydatków dochodów własnych na 2009r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 
7/ Załącznik Nr 11 – Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.” 
Za zastąpieniem treści § 1 projektu uchwały nowym brzmieniem odczytanym 
przez Przewodniczącą Rady opowiedzieli się wszyscy radni /14 głosów za/. 
W związku z przyjęciem powyŜszych zmian rozszerza się treść uzasadnienia do 
projektu uchwały o następującą treść: 
 „Zmian w dochodach i wydatkach w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
dokonuje się w zakresie realizacji inwestycji wodociągowych w sołectwie 
Górki, których termin zakończenia i składania wniosku o płatność nastąpi  
w 2010 roku. Wyłączenie dochodów z funduszy strukturalnych powoduje 
zmiany w załącznikach o wieloletnich programach inwestycyjnych oraz 
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załącznikach o wydatkach majątkowych na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej.” 
Za rozszerzeniem uzasadnienia o odczytaną powyŜej treść opowiedzieli się 
wszyscy radni /14 głosów za/. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXIII/159/2009  
w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2009 wraz  
z przyjętymi zmianami.  
b/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania Gminnej Komisji 
do spraw Referendum wyznaczonego na dzień 7 czerwca 2009 roku odczytała 
Pani Barbara Stachera. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Dyskusja 
Pan Mieczysław Bąk zapytał ile osób będą liczyć obwodowe komisje. 
Pani Barbara Stachera wyjaśniła, Ŝe komisje liczą od 6 do 10 osób. 
Najprawdopodobniej będą powołane 7-osobowe składy komisji. 
Wójt  prosił sołtysów i radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXIII/160/2009  
w sprawie powołania Gminnej Komisji do spraw Referendum 
wyznaczonego na dzień 7 czerwca 2009 roku. 
Ad. 9 
Informacje, komunikaty i oświadczenia: 
Pan Jerzy Rams poinformował, Ŝe w dniach od 20 do 23 kwietnia 2009r. 
gmina BliŜyn gościła 3-osobową delegację z Białorusi. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała o nadchodzących uroczystościach  
w najbliŜszym czasie: 
1/ w dniu 2 maja – obchody 50-lecia powstania straŜy w Mroczkowie, 
2/ obchody święta 3 maja – msza św, złoŜenie wiązanek pod pomnikiem  
    i uroczysta akademia, 
3/ w dniu 5 maja – wyjazd rad sołeckich na szkolenie do Sejmu, 
4/ w dniu 16 maja – obchody 100-lecia wsi Jastrzębia, 
5/ w dniu 17 maja – obchody dnia katyńskiego w Sorbinie. 
Ad. 10 
Obrady sesji trwały od godz.1000 do godz.1340. 
Dwudziestą czwartą sesję Rady Gminy w BliŜynie zamknęła Przewodnicząca 
Rady dziękując wszystkim za udział.  
 
 
Protokólant 
 
Anna Kowalik 


